
Diário Oficial do Município
Instituído pela Lei Nº. 5.294 de 11 de outubro de 2001
Alterada pela Lei Nº. 6.485 de 28 de agosto de 2014

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE - PREFEITO

PODER  EXECUTIVO
DECRETO N.º 13.301, DE 07 DE JANEIRO DE 2025
Altera dispositivo do Decreto N.º 13.251, de 28 de novembro de 2024.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO NATAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos 
artigos 12, 23, 24, 181 e 185, da Lei 3.882, de 11 de dezembro de 1989 e inciso IV do 
art. 55 da Lei Orgânica do Município de Natal e,
CONSIDERANDO a grande demanda de contribuintes para atendimento na Secretaria 
Municipal de Finanças – SEFIN para regularização de débitos com o objetivo de obter 
o desconto de 16% (dezesseis por cento) no Imposto Sobre a Propriedade Predial e 
Territorial Urbana (IPTU), exercício 2025, através do pagamento antecipado;
CONSIDERANDO que a medida do presente Decreto estimula a arrecadação municipal.
DECRETA:
Art. 1º. O artigo 3º do Decreto nº 13.251, de 28 de novembro de 2024, passa a vigorar 
com a seguinte redação: 
 “Art. 3º - Fica concedido para o exercício de 2025, desconto no Imposto Predial e Territorial 
Urbano – IPTU no percentual de 16% (dezesseis por cento) aos sujeitos passivos, 
proprietários, detentores do domínio útil ou posse, que optarem pelo recolhimento do 
referido tributo em parcela única até a data de 10 de janeiro de 2025, desde que realizem 
o pagamento antecipado através do Documento de Arrecadação Municipal emitidos pela 
internet, e que não possuam, até 09 de janeiro de 2025:
..................................................................” (NR)
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 
anteriores.
Palácio Felipe Camarão, em Natal, 07 de janeiro de 2025.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
MARCELO AUGUSTO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Finanças

PORTARIA Nº. 72/2025-A.P., DE 08 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o que consta o artigo 55, inciso II, da Lei Orgânica do Município, Ofício nº 045/2025-GP, 
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear MARCIO GOMES DOS SANTOS, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Secretário Adjunto de Esporte e Lazer, símbolo DGA, da Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer - SEL, em conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142, de 
28 de agosto de 2014, regulamentadas pelo Decreto nº. 11.780, de 05 de agosto de 2019.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 71/2025-A.P., DE 08 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o que consta o artigo 55, inciso II, da Lei Orgânica do Município, Ofício nº 049/2025-GP,
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear FLAVIO FONSECA, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Diretor do Departamento de Recursos Humanos, símbolo DD, da Secretaria Municipal de 
Educação - SME, em conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142 de 28 de 
agosto de 2014, regulamentadas pelo Decreto nº. 11.667, de 27 de dezembro de 2018.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 70/2025-A.P., DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta o artigo 55, inciso II, da Lei Orgânica do Município, e Ofício n°. 050/2025-GP 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da Secretaria Executiva 
de Acompanhamento Governamental, cujos nomes, cargos e simbologia constam na relação 
abaixo, em conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142, de 28 de agosto 

de 2014, regulamentadas pela Lei Complementar nº. 253, de 26 de dezembro de 2024.
Denominação de Cargo Símb Nome

Secretária Adjunta de Acompanhamento Governamental DGA MÁRCIA SILVA LEMOS
Chefe de Gabinete DD MARCO AURELIO ALVES

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 69/2025-A.P., DE 08 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o que consta o Artigo 55, Inciso II, da Lei Orgânica do Município, Ofício nº 048/2025-GP, 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal 
de Turismo - SETUR, cujos nomes, cargos e simbologia constam na relação abaixo, tudo em 
conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142, de 28 de agosto de 2014, 
regulamentadas pelo Decreto nº. 11.624, de 14 de novembro de 2018.

Denominação de Cargo Símb Nome
Secretária Adjunta de Turismo DGA CHRISTIANE DE ARAÚJO ALECRIM

Diretor do Departamento de Planejamento Turístico DD HABIB CHALITA JUNIOR

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 68/2025-A.P., DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o que consta o Artigo 55, Inciso II, da Lei Orgânica do Município, Ofício nº 047/2025-GP, 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal 
de Segurança Pública Defesa Social - SEMDES, cujos nomes, cargos e simbologia constam 
na relação abaixo, em conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142, de 
28 de agosto de 2014, regulamentadas pelo Decreto nº. 12.266, de 22 de julho de 2021.

Denominação de Cargo Símb Nome
Secretário Adjunto de Segurança DGA FRANCISCO CARLOS FONSECA

Sub- Comandante de Trânsito e Segurança DD SANCLÉ ARAÚJO DA SILVA
Sub-Comandante de Instruções e Material DD MARCOS ALEXANDRE ADRIANO DE MELO

Diretora do Departamento de Defesa Social e 
Educação para Cidadania

DD KILBIA CAVALCANTE

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 67/2025-A.P., DE 07 DE JANEIRO DE2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o que consta o Artigo 55, Inciso II, da Lei Orgânica do Município, Ofício nº 044/2025-GP, 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Urbanismo - SEMURB, cujos nomes, cargos e simbologia constam na 
relação abaixo, em conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142, de 28 
de agosto de 2014, regulamentadas pelo Decreto nº. 12.341, de 15 de outubro de 2021.

Denominação de Cargo Símb Nome

Diretora do Departamento de Administração Geral DD
MARIA LUIZA MARINHO FERNANDES 
MEDEIROS

Chefe do Setor de Apoio Cartográfico Toponímico CS SALMY ALVES DA NÓBREGA

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

ANO XXIV -  Nº .  5625 -  NATAL/RN QUARTA-FEIRA 08 DE JANEIRO DE 2025



Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº. 66/2025-A.P., DE 07 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o que consta o Artigo 55, Inciso II, da Lei Orgânica do Município, Ofício nº 043/2025-GP, 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal 
de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, cujos nomes, cargos e simbologia constam na 
relação abaixo, em conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142, de 28 
de agosto de 2014, regulamentadas pelo Decreto nº. 12.156 de 14 de janeiro de 2021.

Denominação de Cargo Símb Nome
Secretário Adjunto de Trabalho e Assistência Social DGA ANDERSON LOPES DA SILVA

Chefe da Assessoria Técnica DD AURICEA XAVIER DE SOUZA LIMA

Diretora do Departamento de Proteção Social Básica DD
JOYCE EMANUELE DE SOUZA 
CAVALCANTI FERNANDES

Diretora do Departamento de Segurança Alimentar DD
MARLENE RAMALHO DE CASTRO 
MACEDO

Diretora do Departamento de Informação, 
Monitoramento e Avaliação das Políticas Sociais

DD
VANDA LAILLA CRUZ SILVA DE 
CARVALHO OLIVEIRA

Chefe do Setor de Serviço de Especializado para 
acolhimento de Crianças e Adolescente

CS
ANA MARCILIA PEREIRA NOGUEIRA 
PINTO

Chefe do Setor Serviço Especializado para Pessoas em 
Situação de Rua

CS BRENO HENRIQUE COSTA DE MELLO

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

 
PORTARIA Nº. 65/2025-A.P., DE 07 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta o artigo 55, inciso II, da Lei Orgânica do Município, e Ofício n°. 051/2025-GP,
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear BRUNO CAVALCANTI MOURA DA SILVA, para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Diretor do Departamento de Auditoria, símbolo DD, da Controladoria Geral 
do Município - CGM, em conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142, de 28 
de agosto de 2014, regulamentadas pelo Decreto nº. 10.443, de 04 de setembro de 2014.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

 
PORTARIA Nº. 64/2025-A.P., DE 07 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta o Artigo 55, Inciso II, da Lei Orgânica do Município, e Ofício n°. 052/2025-GP,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal 
de Saúde - SMS, cujos nomes, cargos e simbologia constam na relação abaixo, tudo em 
conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142, de 28 de agosto de 2014, 
regulamentadas pelo Decreto nº. 13.061 de 30 de abril de 2024.

Denominação de Cargo Símb Nome
Chefe de Gabinete DD ISABEL CRISTINA PEREIRA DO NASCIMENTO PITZER

Diretora do Departamento de Regulação, 
Avaliação e Controle de Sistemas

DD FERNANDA OTAVIANO PEREIRA

Diretor do Departamento de Vigilância 
em Saúde

DD JOSÉ ANTÔNIO DE MOURA

Diretora do Distrito Sanitário Leste DD MARIA ANALUCIA CAVALCANTE MONTEIRO
Chefe do Setor de Apoio ao Diagnóstico e 

Incorporação de Novas Tecnologias
CS TATIANA PINTO DA NÓBREGA BARROS

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

 
PORTARIA Nº. 63/2025-A.P., DE 07 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta o Artigo 55, Inciso II, da Lei Orgânica do Município, e Ofício nº 042/2025-GP, 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal 
de Serviços Urbanos - SEMSUR, cujos nomes, cargos e simbologia constam na relação 
abaixo, em conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142, de 28 de agosto 
de 2014, regulamentadas pelo Decreto nº. 11.675, de 27 de dezembro de 2018.

Denominação de Cargo Símb Nome
Secretário Adjunto de Serviços Urbanos DGA VICTOR DA CUNHA MATOSO

Chefe de Gabinete DD PRISCILLA CORDEIRO LEITE
Chefe da Assessoria Jurídica DD MARIANA COELHO DO NASCIMENTO

Diretor do Departamento de Administração 
e Finanças

DD NILSON DANTAS LIRA JÚNIOR

Chefe da Assessoria Técnica DD TARCISIO CARLOS GONÇALVES
Diretor do Departamento de Concessões, 

Permissões e Autorizações
DD ARTHUR LISBOA DE MELO JÚNIOR

Diretor do Departamento de Iluminação 
Pública

DD CROMACIO BARROS

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 62/2025-A.P., DE 07 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta o Artigo 55, Inciso II, da Lei Orgânica do Município,  Ofício n°. 053/2025-GP, 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal 
de Mobilidade Urbana - STTU, cujos nomes, cargos e simbologia constam na relação abaixo, 
tudo em conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142, de 28 de agosto de 
2014, regulamentadas pelo Decreto nº. 10.411, de 29 de agosto de 2014, 

Denominação de Cargo Símb Nome
Secretário Adjunto de Trânsito DGA NILTON DE SOUZA PEREIRA FILHO

Chefe de Gabinete DD NADJA DIAS FREIRE PINTO

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 61/2025-A.P., DE 07 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o que consta o Artigo 55, Inciso II, da Lei Orgânica do Município, Ofício n°. 054/2025-GP,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da Fundação Cultural 
da Capitania das Artes - FUNCARTE, cujos nomes, cargos e simbologia constam na relação 
abaixo, em conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142, de 28 de agosto 
de 2014, regulamentadas pelo Decreto nº. 11.678, de 27 de dezembro de 2018,

Denominação de Cargo Símb Nome
Chefe da Coordenadoria Administrativa e 

Financeira
DD THAYSE FORTUNATO DOS SANTOS

Diretor do Departamento de Patrimônio 
Cultural

DD DANIEL MEDEIROS PORPINO DIAS

Chefe do Núcleo de Dança CS DIMAS CARLOS DE LIMA
Chefe do Núcleo de Literatura CS ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO

Gerente de Programas Culturais e 
Elaboração de Projetos

CS PABLO TRAJANO PINHEIRO DA SILVA

Gerente do Teatro Municipal Sandoval 
Wanderley

CS FLAVIO EZEQUIEL DA FONSECA MILFONT FILHO

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 60/2025-A.P., DE 07 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o que consta o Artigo 55, Inciso II, da Lei Orgânica do Município, Ofício nº 041/2025-GP, 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal 
de Administração - SEMAD, cujos nomes, cargos e simbologia constam na relação abaixo, 
em conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142, de 28 de agosto de 
2014, regulamentadas pelo Decreto nº. 11.666, de 27 de dezembro de 2018.

Denominação de Cargo Símb Nome
Secretário Executivo da Central de Compras 

Públicas
SEMN ROBERTO NAVES DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas DGA
PEDRO PAULO DE MEDEIROS MONTEIRO LOBATO 
CRUZ

Secretário Adjunto de Administração Geral DGA BRENO TAVARES NUNES

Chefe de Gabinete DD
LEILA CAROLINA CARVALHO DE MEDEIROS 
COSTA

Diretor da Escola Municipal de Gestão 
Pública

DD THIAGO BRUNO FERREIRA

Diretor do Departamento de 
Desenvolvimento do Servidor

DD LAIZE VICTOR XAVIER

Diretor do Departamento de Informática DD JAILSON SILVA DE OLIVEIRA
Diretora-Geral de Serviços Compartilhados 

e Capacitações
DD DEISYANNE DE SOUSA LEITE NORONHA

Chefe do Setor de Apoio Administrativo CS KARINNE ANDRÉA DE ALBUQUERQUE BARBOSA
Chefe do Setor de Qualidade de Vida no 

Trabalho
CS ANDREZA KELLE BARRETO QUEIROZ



Página 3Diário Oficial do MunicípioNATAL, QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2025

Chefe do Setor de Elaboração da Folha de 
Pagamento

CS RAYSSA RAVENA DE ARAÚJO ANDRADE

Chefe do Setor de Cadastro e Movimentação 
de Pessoal

CS FRANCILEA CLAUDIA ALMEIDA

Chefe do setor de finanças CS EUDES CARNEIRO DE ANDRADE
Chefe do Setor de Manutenção e 

Conservação Patrimonial
CS DANIEL DANTAS DE OLIVEIRA

Encarregado de Serviços ES ZENEIDE DANTAS DE MEDEIROS
Encarregado de Serviços ES INARA SANTOS DA SILVA

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 59/2025-A.P., DE 07 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta o artigo 55, inciso II, da Lei Orgânica do Município, e Ofício n°. 055/2025-GP,
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear LUCIANO SILVA DO NASCIMENTO, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Encarregado de Serviços, símbolo ES, da Secretaria Municipal da Igualdade 
Racial, Direitos Humanos, Diversidade, Pessoas Idosas e Pessoas com Deficiência - SEMIDH, 
em conformidade com a Lei Complementar n°. 209, de 04 de abril de 2022.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 58/2025-A.P., DE 07 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta o Artigo 55, Inciso II, da Lei Orgânica do Município, e Ofício n°. 056/2025-GP,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal 
de Governo - SMG, cujos nomes, cargos e simbologia constam na relação abaixo, em 
conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142, de 28 de agosto de 2014, 
regulamentadas pelo Decreto de nº. 11.663 de 27 de dezembro de 2018.

Denominação de Cargo Símb Nome
Chefe de Gabinete DD IDIO NOGUEIRA DE MATTOS NETO

Diretor do Departamento de Elaboração de Atos 
do Prefeito

DD PEDRO COELHO MOURA ANTUNES

Diretor do Departamento de Administração e 
Finanças

DD LAÍS CATARINE DE MORAIS PORFÍRIO

Chefe do Cerimonial DD LUIZA GABRIELA DE CARVALHO MENDES
Assistente do Cerimonial CS PATRÍCIA PRISCILA DE AZEVEDO

Chefe do Setor de Controle de Processos e Protocolo CS JUSTINO TAVARES DA COSTA NETO
Chefe do Setor Administrativo CS ANTÔNIO LAMAS NETO
Chefe do Setor de Informática CS GEOVANNE PEREIRA DE ARAÚJO

Assistente de Relações Institucionais CS DÉBORA SILVA GOMES DE ARAÚJO
Chefe do Setor de Apoio Logístico IV CS TEREZA VIRGINIA PEREIRA

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 57/2025-A.P., DE 07 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta o Artigo 55, Inciso II, da Lei Orgânica do Município, e Ofício n°. 057/2025-GP, 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura - SEINFRA, em conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e 
nº. 142, de 28 de agosto de 2014, regulamentadas pelo Decreto nº. 11.673, de 27 de 
dezembro de 2018, alterado pela Lei Complementar n°. 210, de abril de 2022.

Denominação de Cargo Símb Nome
Secretário Adjunto de Operações DGA RAFAEL GURGEL DIAS

Secretário Adjunto de Conservação DGA LUCAS GABRIEL PINHEIRO DA SILVA
Secretário Adjunto de Planejamento DGA CARLOS DE QUEIROZ SANTOS JUNIOR

Chefe da Assessoria Técnica DD RAUL ARAÚJO PEREIRA
Coordenadora de Administração e Finanças DD CRISTIANE DOS SANTOS SILVA

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

*PORTARIA Nº. 43/2025-A.P., DE 03 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o que consta o artigo 55, inciso II, da Lei Orgânica do Município, Ofício nº 027/2025-GP, 
Ofício nº 03/2025-SMS/SMG, 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal 
de Finanças - SEFIN, cujos nomes, cargos e simbologia constam na relação abaixo, em 
conformidade com as Leis Complementares nº. 141 e nº. 142, de 28 de agosto de 2014, 
regulamentadas pelo Decreto nº. 13.293, de 27 de dezembro de 2024.

Denominação de Cargo Símb Nome
Secretária Adjunta de Receita DGA VANESSA PINHEIRO FÉLIX

Secretária Adjunta de Orçamento e Finanças DGA DAMARES CLÁUDIA DA COSTA BEZERRA
Chefe de Gabinete DD JOÃO BATISTA XAVIER JÚNIOR

Chefe da Assessoria Jurídica DD
EDNA KAROLINY MARQUES CABRAL 
FAGUNDES

Corregedor Fiscal DD ANA ISABELE FERNANDES SALVIANO XAVIER
Diretora do Departamento de Orçamento DD TÁSIA REGINA ANTUNES MAIA DE MELO
Diretora do Departamento de Finanças DD FABIANA DOS SANTOS CÂMARA FREIRE*

Diretora do Departamento de Inovação e 
Tecnologia da Informação

DD GLÁUCIA DA SILVA GRAÇA

Diretor do Departamento de Tributos Imobiliários DD WERBERTH OSVALDO DO NASCIMENTO
Diretor do Departamento de Tributos Mobiliários DD FÉLIX DE SOUZA OLIVEIRA

Diretora do Departamento de Dívida Ativa DD VILMA MACHADO LIMA DE CARVALHO
Chefe do Setor de Desenvolvimento de Sistemas CS REMBRANDT COURA DE VASCONCELOS

Chefe do Setor de Fiscalização Especial CS ALEXANDRE OLIVEIRA CASTRO
Chefe do Setor de Fiscalização do IPTU e taxas 

Imobiliárias
CS ERIFRANCI FREITAS RODRIGUES

Chefe do Setor de Fiscalização Mobiliários CS RICARDO JOSÉ FREITAS LOBO

Chefe do Setor de Programação Orçamentária CS
GABRIELLY PRISCILLA DANTAS DE 
MEDEIROS

Chefe do Setor de Acompanhamento da Execução 
Orçamentária

CS FRANCISCA PEREIRA DE ALMEIDA

Chefe do Setor de Acompanhamento Financeiro CS ANALINE DE AZEVEDO DANTAS
Chefe do Setor de Avaliação do Desempenho 

Financeiro
CS RITA DE CÁSSIA GUEDES MOURA CÂMARA*

Chefe do Setor de Controle do Endividamento CS
ANTÔNIA NASCIMENTO DOS SANTOS 
BEZERRA*

Chefe do Centro de Atendimento ao Contribuinte CS IVANIA GARCIA VIRGOLINO
Chefe do Setor de Administração Geral e Pessoal CS MAXENCIO BEZERRIL JUNIOR

Chefe do Setor de Cadastro Imobiliário CS MARIA DAS GRACAS SOUSA PINHEIRO
Chefe do Setor de Cadastro Mobiliário CS SUELEN ILANA DA COSTA VILELA LIMA

Chefe do Setor de Certificação e Arrecadação CS ALINE MICHELY DE MOURA LOPES ROCHA
Chefe do Setor de Cobrança e Inscrição em Dívida 

Ativa
CS TATIANA MARIANO DA COSTA

Chefe do Setor de Controle e Análise de Processos 
do Imobiliário

CS THATIANE FERNANDES DE SOUZA

Chefe do Setor de Fiscalização do ITIV CS LUCIANA SILVA RIBEIRO
Chefe do Setor de Suporte Técnico CS WILQUIM DEIVIT DO NASCIMENTO SOLANO
Chefe do Setor Financeiro Interno CS ANA KATIA SILVA BATISTA

Encarregado de Serviços ES MARCIA SOARES DA SILVA
Encarregado de Serviços ES MICAL HELLEN DE ARAUJO ANDRADE
Encarregado de Serviços ES BRUNO ANDRADE DE MENDONCA
Encarregado de Serviços ES IGOR SUCAR FERREIRA
Encarregado de Serviços ES BRENNA KAROLLYNA ABREU DE MORAES
Encarregado de Serviços ES FERNANDA BEATRIZ DA SILVA CESARIO
Encarregado de Serviços ES FERNANDA MARCELA BEZERRA DE AQUINO
Encarregado de Serviços ES LOHANE SENA SOUSA
Encarregado de Serviços ES LUANA MARIA SANTOS
Encarregado de Serviços ES ANA RAPHAELA SILVA PINHEIRO
Encarregado de Serviços ES GERALDO FERREIRA DA CRUZ NETO
Encarregado de Serviços ES GLENIA DE LIMA RIBEIRO

Encarregado de Serviços ES
LEANDRO HENRIQUE ALVES FREIRE DE 
MEDEIROS

Encarregado de Serviços ES LUCAS SOUZA FRANCA VIEIRA
Encarregado de Serviços ES MATTHEUS FIGUEREDO SALES
Encarregado de Serviços ES RENATA FERNANDES DE ARAUJO

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 
a 02 de janeiro de 2025.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração 
*Republicar, por incorreção, publicada no DOM de 03.01.2025 

*PORTARIA Nº. 41/2025-A.P., DE 02 DE JANEIRO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 55, inciso II da Lei Orgânica do Município de Natal, Ofício nº 023/2025-GP, 
RESOLVE:
Art. 1º. Exonerar RODRIGO FERRAZ QUIDUTE, do cargo em comissão de Controlador*-Geral 
do Município, símbolo DG, da Controladoria Geral do Município - CGM.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
*Republicar, por incorreção, publicada no DOM de 02.01.2025 



Página 4 Diário Oficial do Município NATAL, QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2025

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE NATAL

PORTARIA Nº. 001/2025-AP/A, DE 07 DE JANEIRO DE 2025
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO 
DO NATAL – NATALPREV, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo cargo, em 
conformidade com o artigo 19, inciso VIII da Lei Complementar nº 110, de 24 de junho de 
2009 e tendo em vista a delegação constante no Decreto n°. 10.880 de 13 de novembro 
de 2015 e Processo nº. 20241728370  – NATALPREV;
CONSIDERANDO a publicação da portaria nº. 522/2023-AP/A, de 20 de dezembro de 2023, 
publicada no Diário Oficial do Município de 29 de dezembro de 2023, na qual foi concedido 
o benefício de aposentadoria voluntária à servidora; ocupante do cargo de Professor N2-J;
CONSIDERANDO a publicação da Portaria nº. 241/2024-AP/A, de 16 de abril de 2024, no 
Diário Oficial do Município em 17 de abril de 2024, em cumprimento à sentença judicial 
proferida nos autos do processo nº 0836803-12.2024.8.20.5001, pelo 4º Juizado da 
Fazenda Pública da Comarca de Natal, que concedeu promoção funcional à servidora, 
passando de N2-J para N2-O;
CONSIDERANDO a sentença judicial proferida nos autos do processo nº. 0836803-
12.2024.8.20.5001, pelo 4º Juizado Especial da Fazenda Pública da Comarca de Natal, 
que concede a promoção funcional da servidora ao nível N2-P;
RESOLVE: Retificar a portaria nº. 522/2023-AP/A, de 20 de dezembro de 2023, publicada no 
Diário Oficial do Município de 29 de dezembro de 2023, que passa a ter a seguinte redação:
Art. 1º - Conceder aposentadoria voluntária, nos termos do artigo 6º, da Emenda 
Constitucional nº. 41, de 19 de dezembro de 2003, combinado com o artigo 2º, da Emenda 
Constitucional nº. 47, de 05 de julho de 2005, artigos 78 e 80 da Lei Complementar nº. 063, 
de 11 de outubro de 2005, à servidora MARTA CÉSAR DE OLIVEIRA DA SILVA, matrícula n.º 
110.794-8, ocupante do cargo de professor, N2-P, conforme a sentença judicial proferida 
nos autos do processo nº. 0836803-12.2024.8.20.5001, pelo 4º Juizado Especial da 
Fazenda Pública da Comarca de Natal, lotada na Secretaria Municipal de Educação – SME, 
com paridade e proventos integrais, cálculos conforme artigo 6º, da Emenda Constitucional 
nº. 41/2003, combinado com o artigo 2º da Emenda Constitucional nº. 47/2005, acrescidos 
das seguintes vantagens:
- 30% (trinta por cento) de adicional de tempo de serviço, nos termos do artigo 10, da Lei 
Complementar nº. 119, de 03 de dezembro de 2010;
Art. 2º - Declarar vago o cargo ocupado pela servidora.
Art. 3º - Revogar a Portaria nº 241/2024-AP/A, de 16 de abril de 2024, publicada no Diário 
Oficial do Município em 17 de abril de 2024.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, mantendo-se os demais 
direitos do Ato Primitivo.
Thiago Costa Marreiros
PRESIDENTE – NATALPREV

PORTARIA Nº. 742/2024-AP/A, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO 
DO NATAL – NATALPREV, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo cargo, em 
conformidade com o artigo 19, inciso VIII da Lei Complementar n.º 110, de 24 de junho de 
2009 e tendo em vista a delegação constante no Decreto n.° 10.880 de 13 de novembro 
de 2015 e Processo n.º 20241685808 – NATALPREV;
CONSIDERANDO a publicação da Portaria nº. 439/2021-AP/A, de 24 de setembro de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Município de 30 de setembro de 2021, por meio da qual foi 
concedido o benefício de aposentadoria por invalidez à servidora ocupante do cargo de 
Professor, N2-D;
CONSIDERANDO a Sentença Judicial proferida nos autos do processo nº. 0847921-
19.2023.8.20.5001, do 6º Juizado Especial da Fazenda Pública da Comarca de Natal, que 
concedeu promoção funcional à servidora para N2-G;
RESOLVE: Retificar a Portaria nº. Portaria nº. 439/2021-AP/A, de 24 de setembro de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Município de 30 de setembro de 2021, que passa a ter a 
seguinte redação:
Art. 1º - Conceder aposentadoria por invalidez, nos termos do artigo 40, § 1º, inciso I, 
da Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988, com redação dada pela Emenda 
Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, artigos 19 e 20 da Lei Complementar 
nº 063, de 11 de outubro de 2005, à servidora RAIMUNDA MOURA BEZERRA DE FARIAS, 
matrícula nº 41.654-1, ocupante do Cargo de Professor, N2-G, conforme Sentença Judicial 
proferida nos autos do processo nº. 0847921-19.2023.8.20.5001, do 6º Juizado Especial 
da Fazenda Pública da Comarca de Natal, sem paridade e com proventos integrais, em 
virtude de sua doença está catalogada na Portaria Interministerial nº 2.998, de 23 de 
agosto de 2001, cálculos conforme artigo 40, §§ 3º e 17 da Constituição Federal/1988, 
com redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003 combinado com o artigo 1º 
da Lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004 e artigos 27, 29 e 30 da Lei Complementar nº 
063/2005, acrescidos das seguintes vantagens:
- 10% (dez por cento), adicional de tempo de serviço, nos termos do artigo 10, da Lei 
Complementar nº 119, de 03 de dezembro de 2010;
Art. 2º - Declarar vago o cargo ocupado pela servidora.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, mantendo-se os demais 
direitos do Ato Primitivo.
Thiago Costa Marreiros
PRESIDENTE – NATALPREV

FUNDAÇÃO CULTURAL CAPITANIA DAS ARTES
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 280/2023
Nº do processo: Funcarte-20231629858
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL CAPITANIA DAS ARTES - FUNCARTE
Contratado: MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CLÁUSULA PRIMEIRA. - DO PRAZO:
O presente termo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato administrativo 
nº 280/2023, da MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito no 
CNPJ N.º: 40.938.508/0001-50, pelo período de 01 (um) ano, com vigência do dia 01 de 
janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2026, com eficácia a partir de sua publicação no 
diário oficial do Município.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS: 
As demais cláusulas previstas no contrato nº 280/2023 manter-se-ão inalteradas.
Data da Assinaturas: 
Natal, 31 de mês dezembro de 2024.
DANIELLE ARAÚJO MAFRA – FUNCARTE 
FUNDAÇÃO CULTURAL CAPITANIA DAS ARTES - FUNCARTE

PRESIDENTE: VEREADOR ÉRIKO JÁCOME
1º. VICE-PRESIDENTE: VEREADOR ROBSON CARVALHO  2º. VICE-PRESIDENTE: 

VEREADOR DANIEL SANTIAGO  3º. VICE-PRESIDENTE: VEREADOR TONY HENRIQUE
1º. SECRETÁRIO: VEREADOR KLEBER FERNANDES  2º. SECRETÁRIO: VEREADORA 

CAMILA ARAUJO 3º. SECRETÁRIO: VEREADORA ANNE LARGATIXA  4º. SECRETÁRIO: 
VEREADOR HERBERTH SENA.

DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA

PORTARIA Nº 056/2025-MD.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais, com 
base na Lei nº 7.803, publicada no Diário Oficial de Município, de 27 de dezembro de 2024 ,
RESOLVE:
Art. 1º Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados, para os cargos em comissão 
discriminados:
Gabinete do Vereador  Daniel Santiago:                                                                                                                                           
NATALIA DE OLIVEIRA TOME ASSESSOR PARLAMENTAR 1
ANA CAROLINE BRASIL NASSER ASSESSOR PARLAMENTAR 2
ANA MARIA DE OLIVEIRA TOME ASSESSOR PARLAMENTAR 2
JOSE ADMILSON DE ARAUJO ASSESSOR PARLAMENTAR 3
MARCIO LUIZ DE VASCONCELOS COELHO PINHEIRO ASSESSOR PARLAMENTAR 3
ODONALIA MARQUES DE SOUZA BRITO ASSESSOR PARLAMENTAR 4
SILVIA BARROS DE ALMEIDA ASSESSOR PARLAMENTAR 4
ANA AMELIA BRASIL DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR 5
MARIA TEREZA FERREIRA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR 5
GUSTAVO ALEXANDRE DA COSTA PINHEIRO ASSESSOR PARLAMENTAR 6
KIRIALLE BENTO DA SILVA DANTAS ASSESSOR PARLAMENTAR 6
LUCIANA LARISSE SARAIVA DE SANTANA ASSESSOR PARLAMENTAR 6
SANDRIELLY SILVESTRE DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR 6

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 07 de janeiro de 2025.
ERIKO JACOME – PRESIDENTE 
KLEBER FERNANDES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
CAMILA ARAUJO – SEGUNDO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 057/2025-MD.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais, 
com base na Lei nº 7.803, publicada no Diário Oficial de Município, de 27 de dezembro 
de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados, para os cargos em comissão 
discriminados:
Gabinete da Vereadora Samanda Alves:                                                                                                                                           

ANA CAROLINA DOS SANTOS CARNEIRO ASSESSOR PARLAMENTAR 6

ZHAMARA MATHUZA SILVA DAMASCENO ASSESSOR PARLAMENTAR 4

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 07 de janeiro de 2025.
ERIKO JACOME – PRESIDENTE 
KLEBER FERNANDES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
CAMILA ARAUJO – SEGUNDO SECRETÁRIO



Página 5Diário Oficial do MunicípioNATAL, QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº 058/2025-MD.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL, no uso de suas atribuições legais, com 
base na Lei nº 7.803, publicada no Diário Oficial de Município, de 27 de dezembro de 2024 ,
RESOLVE:
Art. 1º Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados, para os cargos em comissão 
discriminados:
Departamento de Planejamento e Projetos
GLEIDVA CRISTINA DANTAS DE LIMA ASSESSOR LEGISLATIVO-1
GABRIELLA SABATINNY LOPES DA COSTA ASSESSOR LEGISLATIVO-2

Coordenadoria do Cerimonial
GIVALNILDO DO NASCIMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ROSALIA DUARTE BANDEIRA ASSESSOR LEGISLATIVO 4
EDILAMAR ROCHA DE MOURA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Departamento Integrado de Comunicação
EMANUELLA SOARES GALVAO CHEFE DE PRODUÇÃO DE TV
EMMANUELA LUANA FREIRE DE MELO GAMA ASSESSOR LEGISLATIVO 5

Setor de TI e Suporte e Redes
ANA CARINE ANTUNES TORRES LOPES DA SILVA ASSESSOR LEGISLATIVO 4
SAMUEL LINS DA SILVA ASSESSOR LEGISLATIVO 4

Setor do Memorial Legislativo

GERLANE CALAFANGE BULHÕES CHEFE DE SETOR MEMORIAL LEGISLATIVO

Chefia de Assistências às Comissões
ANA CLAUDIA NUNES DE CARVALHO ASSESSOR LEGISLATIVO 1
ALAN DEYVISSON ALVES DA SILVA ASSESSOR LEGISLATIVO 5

Gabinete da Presidência
JOHN DAVID FONSECA REGIO DA SILVA ASSESSOR LEGISLATIVO 5

Procuradoria Juridica

JOSE DA COSTA GUEDES ASSESSOR LEGISLATIVO 5
GUSTAVO ANTONIO GRANDI FERNANDES ASSESSOR LEGISLATIVO 2
FRANCISCO FRANCIONE PINHEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Coordenadoria de Comunicação Institucional
WESLEY DOS SANTOS AURELIANO ASSESSOR LEGISLATIVO 5
GUSTAVO MARCOS DA SILVA CABRAL NASSAR ASSISTENTE ADMINISTRACAO
THALIANE MIQUELIM FERREIRA ANTUNES DA COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LUIZ ANTONIO FERREIRA DA SILVA COORDENADOR DA RADIO

Departamento Legislativo
JULIANA CELY MEDEIROS COSTA ASSESSOR LEGISLATIVO 1

Escola Legislativo “Wilma de Faria”
ALINE MATIAS DE ARAUJO CORCINO ASSESSOR LEGISLATIVO 2
RUI BARBOSA COSTA ASSESSOR LEGISLATIVO 1

Coordenadoria de Planejamento e Projetos
DANIEL ALVES DA SILVA ASSESSOR LEGISLATIVO 5

Setor da Guarda
GILBERTO RODRIGUES PEIXOTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Coordenadoria de Assuntos Legislativos
MARIA CLARA PIGNATARO SOARES ASSESSOR LEGISLATIVO 2
RAISSA RAFAELA GALVAO DE LIMA OLIVEIRA ASSESSOR LEGISLATIVO 5

Setor de Redação Legislativa e Instruções Normativas
ALCYLEIA MARIA RIBEIRO DA SILVA BARBOSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal do Natal, em 07 de janeiro de 2025.
ERIKO JACOME – PRESIDENTE 
KLEBER FERNANDES – PRIMEIRO SECRETÁRIO
CAMILA ARAUJO – SEGUNDO SECRETÁRIO

DOM na Internet

www.natal.rn.gov.br/dom

Horário para recebimento das matérias a 
serem publicadas no DOM: até às 15:00hs. 

(Decreto 8.740 de 03 de junho de 2009)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - EXPEDIENTE
Disponibilizado no endereço eletrônico http://www.natal.rn.gov.br/dom/ de segunda a sexta, ou em edições especiais

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL - PMN

PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE  - PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS -  SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NATAL
PRESIDENTE: Rose Mary Linhares Tavares

MEMBROS: Adriana Lucas Ferreira, 
Ana Catarina Ferreira Duarte Aquino
SECRETÁRIO: Alan Souza de Almeida

DIAGRAMADORES: 
Jonathan Nasser de Oliveira Dias, Arthur Queiroz Figueiredo

Rua Santo Antônio, 665 - CENTRO  - CEP 59025-520 - Natal/RN - Fone - Fax: 3232-8346 - email: dom@natal.rn.gov.br


